Исполнительный комитет
Бирючевского сельского поселения

Азнакаевского
муниципального района

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
Бирючевка авыл щирлеге

башкарма комитеты

ул. Школьная, д. 2, Азнакаевский район,
д.Бирючевка, 423307,

тел./факс (885592)61-8-81
E-mail: Bir.Azn@tatar.ru

Школьная ур., 2 йорт, Азнакай районы,
Бирючевка авылы, 423307
тел./факс (885592)61-8-81
E-mail: Bir.Azn@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«29» декабря 2025 №99

Об утверждении перечня автомобильных
дорог общего пользования местного
значения и их идентификационных номеров

В соответствии с пп.5 п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г №131 -
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и утвержденным распоряжением руководителя Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района от 10.09.2012 №2071 «Об
утверждения перечня автомобильных дорог местного значения, Приказом
Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 г №16 «Об
утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных
номеров» Исполнительный комитет Бирючевского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан постановил:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного
значения и их идентификационных номеров муниципального образования
«Бирючевское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Включить в реестр муниципальной собственности автомобильные дороги,
находящиеся на территории Бирючевского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан и не относящиеся к
автомобильным дорогам федерального, регионального значения, к частным
автомобильным дорогам.

mailto:Bir.Azn@tatar.ru
mailto:Bir.Azn@tatar.ru

3. Отменить постановление Исполнительного комитета Бирючевского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 24.12.2025
№97 «О внесении изменений в распоряжение Исполнительного комитета
Бирючевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан от 02.09.2016 №13 «Об утверждении перечня
автомобильных дорог общего пользования местного значения и их
идентификационных номеров».

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.//.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

мм Ift

Приложение 1
к постановлению Исполнительного

комитета Бирючевского сельского
поселения Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан
№ 99 от «29» декабря 2025 г.

Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения и их идентификационных номеров муниципального образования

«Бирючевское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

Сведения о
собственнике,

владельце
автомобильной дороги

Наименование
автомобильной дороги

Идентификационный
номер автомобильной

дороги

Протяженность
автомобильной

дороги (тыс.
метров)

Вид покрытия
Ширина
дорог, м

вид разрешённого
использования
автомобильной

дороги, значение
д.Бирючевка

Исполнительный
комитет Бирючевского
сельского поселения
Азнакаевского
муниципального района
Республики Татарстан

дорога ведущая от а/д
"Бирючевка- Аэропорт"
до ул Котельная

92 202 000009 ОП МП-
01

0,3 асфальт Общего
пользования,
автомобильная
дорога поселения

дорога ведущая от а/д
"Бирючевка-Аэропорт"
до ул Центральная

92 202 000009 ОП МП-
02

0,2 асфальт Общего
пользования,
автомобильная
дорога поселения

дорога ведущая от а/д
"Лениногорск-Азнакаево
до ул.Лесная

92 202 000009 ОП МП-
03

2 асфальт, щебёнка Общего
пользования,
автомобильная
дорога поселения

92 202 000009 ОП МП- 1 асфальт,.щебёнка Общего
дрога ведущая от а/д 04 пользования,
"Бирючевка-Аэропорт" автомобильная
до ул. Речная д.Нижняя дорога поселения
Соколка